
 

 

PARTES BOMBA KARCHER E STHIL RE 800 

 

Item Código Descrição (Quantidade) 
1 90361740 Alça (1) 

1 93401860 Alça K350 (1) 

2 93861180 Parafuso 5 x 30 (4) 

3 90420040 Haste de aluminio (2) 

4 90111170 Capô inferior CPL K330/340 (1) 

4 93112360 Capô inferior CPL K350 (1) 
5 90361180 Capa lado de sucção (1) 

6 9340157 Roda K330/340 (2) 
6 93401840 Roda K350 (2) 

7 93760020 Bucha (2) 

8 93860140 Parafuso (6) 

9 90361170 Capa lado de pressão (1) 

10 93400390 Capô superior K340 (1) 

11 90361130 Capô superior K330 (1) 
12 93401820 Capô superior K350 (1)  

 



 

 

 

 
 

 

Item Código Descrição (Quantidade) 

1 93020070 Guia pistões pre montado (1) 

2 93020130 Válvula de retenção CPL (1) 

3 53323450 Mola (3) 
4 93020080 Pistão completo (3) 

5 63653930 Anel raspador 12 x 20 x 4/6 (3) 
6 556345 Válvula completa (1) 

7 45802840 Válvula by pass - 120BAR (1) 

8 63628990 O´ring 16 x 2 NBR 80 (1) 

9 90813820 O´ring 13 x 1,5 NBR 80 (1) 

10 65700317 Filtro (90micra) (1) 

11 9711 Engate rápido 3/4 amarelo (1) 

 

 



 

 

 

 

Item Código Descrição (Quantidade) 
1 41320090 Conj. tampa lateral válvula (2) 

2 45802850 Válvula alta pressão (3) 

3 41320080 Conj. tampa central Válvula (1) 
4 93760010 O´ring 72,69 x 2,69 (1)  

5 43630160 Bucha ligação (3) 

6 45802810 Válvula de sucção (3) 

7 93401400 Guia da gaxeta (3) 

8 63628750 Gaxeta 12 x 20 x 5 (3) 
9 45502870 Conj. Cabecote (1) 

* 93020060 Reparo da bomba (1) 

 

 



 

 

 

 

 
 

 
Item Código Descrição (Quantidade) 

1 90850160 Chave pulsante (1) 
2 93400300 Suporte da chave (1) 

3 93362420 Acionador (1) 

4 90362400 Corpo stop (1) 

5 90362410 Tampa stop (1) 

6 93840010 Chicote elétrico (1) 
7 90362430 Bucha passa cabo (1)  

9 93760010 O´ring (1) 

10 90390430 Trava do stop (1) 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Item Código Descrição (Quantidade) 

1 93110440 Braço CPL (1) 

2 93400180 Base transição (2) 
4 93860030 Knob M6 (2) 

5 93110430 Chassi (1) 

6 93860040 Manípulo macho (2) 
7 93400220 Eixo branco (1) 

7 93670220 Eixo amarelo eco/junior (1) 
8 93400150 Roda diam. 150mm (2) 

9 64351250 Trava da Roda (2) 

10 93400140 Calota (2) 
- 93030010 Carro de transporte 

 

 

 

 



 

 

 

Item Código Descrição (Quantidade) 
1 93112090 Motor CPL 127V 60Hz 1,1 kW (1) 

2 73149610 Pino elástico leve 4,0 x 28 (1) 

3 93400030 Helice do ventilador (1) 
4 64012570 Disco oscilante M6 (1) 

5 93861170 Parafuso disco oscilante M6 (1) 

6 74011220 Rolamento 6204 (1) 

7 63670950 Retentor 26 x 35 x 5 (1) 

8 93400010 Carter (1) 
9 93400040 Direcionador de ar (1) 

10 74011280 Rolamento 6202 (1) 

11 93401470 Flanfe do motor (1) 
12 93401480 Bucha isol. motor (4) 

13 93860010 Parafuso M5 x 30 (4) 

14 93020090 Bucha isolamento eixo 127V (1) 

15 63621130 O´ring 6 x 2 (1) 



 

 

 

Item Código Descrição (Quantidade) 

1 93020050 Motor CPL 220V 60Hz 1,7 kW (1) 

2 73149610 Pino elástico leve 4,0 x 28 (1) 

3 93400030 Helice do ventilador (1) 

4 64011940 Disco oscilante 220V (1) 
4 64012560 Disco oscilante 230V (1) 

5 93861340 Parafuso disco oscilante M8 (1) 
6 74011220 Rolamento 6204 (1) 

7 63670950 Retentor 26 x 35 x 5 (1) 

8 93400010 Carter (1) 

9 93400040 Direcionador de ar (1) 

10 74011280 Rolamento 6202 (1) 

11 93401470 Flange do motor (1) 
12 93401480 Bucha isol. motor (4) 

13 93860010 Parafuso M5 x 30 (4) 
14 93020100 Bucha isolamento eixo 220V (1) 

15 63621130 O´ring 6 x 2 (1) 



 

 

 

Item Código Descrição (Quantidade) 

1 93400050 Carcaça cx. elétrica (1) 
2 93020110 Tampa e cabo eletr. 120V (1) 

2 93020120 Tampa e cabo eletr. 220V (1) 

3 93850380 Capacitor 50MF/250V (1) 
3 93850370 Capacitor 15MF/400V (1) 

3 93850390 Capacitor 20MF/250V K320 (1) 

3 93850540 Capacitor 60 MF K320 (1) 

4 63628770 Vedação diam. 3,0 x 445 mm (1) 

5 90861530 Parafuso M5 x 20 (2) 
6 63628700 O´ring 32,99 x 2,62 NBR 70 (1) 

7 93401970 Proteção interruptor (1) 

8 93850570 Interruptor (1) 
9 50428550 Suporte do interruptor (1) 

10 93100500 Caixa elétrica 120V (1) 

10 93100550 Caixa elétrica 220V (1) 

 


